



گروه بین الملل
خبرگزاری تسنیم

By:Mehdi Del Roshan



آیا نهنگ است
گروه بیست
یکه اتکلا
نمایندگی
است؟

بریسبن، حسابی امنیتی شده است!



خبرگزاری تسنیم: مقابله با فساد، پولشویی، اختلاس و فرار از مالیات مواردی هستند که رویترز اعلام کرده موضوعات محوری نشست رهبران گروه ۲۰ در بریسبن استرالیا است. روز شنبه قرار است این اجلاس با حضور رهبران کشورهای غربی و ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه برگزار شود. پلیس

بریسبن استرالیا همچنین در آستانه برگزاری نشست گروه ۲۰ در این شهر از برقراری تدابیر شدید امنیتی خبر داد. پلیس به منظور حفظ نظم و امنیت شهر، تجمع و ایجاد صف، حمل اشیاء قابل پرتاب از جمله سنگ و تخم مرغ و نیز به کار بردن اشیاء پرنده از جمله بادبادک در حوالی محل برگزاری این نشست

را ممنوع اعلام کرده است. همچنین به دلیل نگرانی از وقوع حملات تروریستی احتمالی، پروازها از فراز شهر بریسبن محدود شده است. این تدابیر شدید امنیتی موجب خشم فعالان حقوق بشر در استرالیا شده است. از جمله گروه موسوم به «مرکز قوانین حقوق بشر» از این اقدامات به شدت

انتقاد کرده است. پلیس اعلام به منظور حفظ نظم و امنیت شهر، تجمع و ایجاد صف، حمل اشیاء قابل پرتاب از جمله سنگ و تخم مرغ و نیز به کار بردن اشیاء پرنده از جمله بادبادک در حوالی محل برگزاری این نشست را ممنوع اعلام کرده است. از سوی دیگر، وزیر دارایی استرالیا اعلام کرده به

رغم تنش ها میان روسیه و غرب در خصوص بحران اوکراین، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در نشست گروه ۲۰ شرکت خواهد کرد. وزیر دارایی استرالیا با بیان این که باراک اوباما، آنگلا مرکل و سران دیگر کشورها خواستار حضور ولادیمیر پوتین در نشست جی ۲۰ هستند

گفت این فرصتی است تا سران کشورهای غربی در خصوص مسائل اوکراین به طور شفاف با رئیس جمهوری روسیه به بحث و گفتگو بپردازند. نخست وزیر استرالیا نیز با بیان این که روسیه عضو جی ۲۰ است گفت ما مجبور هستیم حضور سران روسیه را برای شرکت در اجلاس جی ۲۰ بپذیریم.

در گروه بیست و یکم چه خبر است؟

کشور به دلیل بحران اوکراین ممکن است شاهد رشد صفر در سال جاری میلادی باشد. بانک مرکزی روسیه در آخرین نشست کمیته سیاست پولی خود تصمیم گرفت نرخ بهره بانکی را به هفت و نیم درصد برساند. همچنین ذخایر طلا و ارز خارجی روسیه در ۶ ماهه نخست سال جاری میلادی، به دلیل عواقب ناشی از بحران اوکراین، ۱۰ درصد معادل ۵۲ میلیارد دلار کاهش یافته است.

۲۰۱۳ حدود یک و سه دهم درصد رشد اقتصادی را تجربه کرده بود. دولت روسیه نیز رشد اقتصادی معادل نیم تا یک و یک دهم درصد را پیش بینی کرده است. حال آنکه شماری از کارشناسان اقتصادی و صندوق بین المللی پول عقیده دارند که روسیه اکنون دچار رکود اقتصادی شده است. گفتنی است آنتون سیلوانوف وزیر دارایی روسیه در اواسط آوریل ۲۰۱۴ اذعان کرد اقتصاد این

وضعیت اقتصادی روسیه نیز نامساعد است. در این زمینه بانک مرکزی روسیه در اواسط ژوئیه ۲۰۱۴ اعلام کرد، با توجه به بحران اوکراین و پیامدهای منفی اقتصادی آن، میزان تولید ناخالص داخلی این کشور امسال کمتر از حد انتظار خواهد بود. بانک مرکزی روسیه اعلام کرد ، رشد اقتصادی این کشور امسال به چهار دهم درصد خواهد رسید و این در حالی است که روسیه در سال

اقدامات برای کمک به اقتصاد ایتالیا و حتی در سطح اتحادیه اروپا که به نظر می رسد در وضعیت رکود اقتصادی طولانی و نرخ پایین تورم قرار گرفته است، کافی نیست. این سازمان در مورد رشد اقتصاد در کشورهای منطقه یورو نیز پیش بینی های گذشته خود یعنی رشدی یک و یک دهم درصدی برای سال ۲۰۱۵ و یک و هفت دهم درصدی برای سال ۲۰۱۶ را بار دیگر تأیید کرد.

ولی باز هم رتبه ایتالیا در میان کشورهای گروه ۲۰ تغییری نکرد و ایتالیا در همان رتبه نوزدهم قبلی باقی ماند . تنها روسیه که برایش در سال ۲۰۱۵ رشد صفر درصدی پیش بینی شده است، پشت سر ایتالیا قرار دارد . آنجل گوریا دبیرکل سازمان توسعه و همکاری های اقتصادی ضمن مثبت خواندن اقدامات دولت متو رنتزی نخست وزیر ایتالیا در زمینه ایجاد اصلاحات در بازار کار و اشتغال گفت: این

سازمان همکاری و توسعه اقتصادی (OECD) گزارشی اعلام کرد که ایتالیا از نظر رشد تولید ناخالص ملی در میان ۲۰ اقتصاد بزرگ جهان، در رده ۱۹ جدول و قبل از روسیه قرار دارد. وجود اینکه سازمان توسعه و همکاری های اقتصادی، تخمین رشد اقتصاد ایتالیا را برای سال ۲۰۱۵ میلادی افزایش داده بود و پیشبینی خود را از یک دهم درصد قبلی به دودهم درصد رساند،

آشنایی با گروه ۲۰



گروه ۲۰ متشکل از وزرای دارایی و روسای بانک‌های مرکزی کشورهای عضو در سال ۱۹۹۹ به منظور تشکیل جلسات منظم میان مهم‌ترین کشورهای صنعتی و اقتصادهای در حال توسعه تاسیس شد. جلسات این گروه با هدف بحث و بررسی درباره مباحث جهانی برگزار می‌شود. اولین اجلاس گروه ۲۰ در دسامبر ۱۹۹۹ در برلین به میزبانی مشترک وزرای دارایی آلمان و کانادا برگزار

شد. گروه ۲۰ اجلاسی است غیر رسمی که گفت و گوی آزاد و سازنده میان کشورهای صنعتی و اقتصادهای در حال ظهور درباره موضوعات مرتبط با ثبات اقتصاد جهانی را با هدف مشارکت کشورهای عضو در تقویت ساختار بازارهای مالی بین‌المللی و فراهم آوردن زمینه گفت و گو درباره سیاست مالی، همکاری بین‌المللی و موعسات مالی بین‌المللی، ترویج می‌کند. بر اساس این تعریف، گروه ۲۰ از رشد و

توسعه اقتصادی در سراسر جهان حمایت می‌کند. گروه ۲۰ در پاسخ به بحران‌های مالی اواخر دهه ۱۹۹۰ میلادی و پذیرش این مساله که قدرت‌های اقتصادی در حال ظهور به نحو مناسبی در مباحثات مربوط به اقتصاد جهانی مشارکت داده نشده‌اند، تاسیس شد. پیش از تشکیل گروه ۲۰ نیز گروه‌های مشابهی به ابتکار گروه ۷ (متشکل از کشورهای صنعتی) تاسیس شده بودند. گروه ۲۲ در واشنگتن ماه‌های

آوریل و اکتبر سال ۱۹۹۸ تشکیل جلسه داده بود. هدف از تشکیل این اجلاس مشارکت دادن کشورهای غیر عضو در گروه ۷ در حل بحران اقتصاد جهانی بود. در ماه‌های مارس و آوریل نیز گروهی متشکل از ۳۳ کشور تشکیل جلسه داد. پیشنهادات گروه‌های ۲۲ و ۳۳ مبنی بر کاهش حساسیت‌های اقتصادهای جهانی نسبت به بحران‌ها، منافع تشکیل اجلاس منظم سالانه مشاوره‌ای که اقتصادهای در حال ظهور را

نیز در برمی‌گرفت، بیش از پیش آشکار ساخت. بر همین مبنا جهت انجام مباحثات مالی مستمر و منظم میان تعدادی کشور ثابت، گروه ۲۰ در سال ۱۹۹۰ تشکیل شد. گروه ۲۰ متشکل از وزرای دارایی و روسای بانک‌های مرکزی ۱۹ کشور آرژانتین، استرالیا، برزیل، کانادا، چین، فرانسه، آلمان، هند، اندونزی، ایتالیا، ژاپن، مکزیک، روسیه، عربستان، آفریقای جنوبی، کره جنوبی، ترکیه، انگلیس، ایالات متحده آمریکا و

اتحادیه اروپا است که توسط شورای ریاست دوره‌ای و بانک مرکزی اروپا در این اجلاس نمایندگی می‌شود. در این اجلاس همچنین مدیر عامل صندوق بین‌المللی پول (IMF) و رئیس بانک جهانی، روسای کمیته‌های پولی و مالی توسعه صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی که به اعتبار مقام خود حضور دارند. گروه ۲۰ مهم‌ترین کشورهای صنعتی و قدرت‌های اقتصادی در حال ظهور را در برمی‌گیرد.